[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 19 ноября   2020 года  № 12
                              пгт. Подгоренский

О принятия в собственность Подгоренского
городского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской области
движимого имущества

В соответствии со ст. ст. 227, 228 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 29 июля 2008 года № 8               (с изменениями), учитывая уведомление ОМВД России по Подгоренскому району № 1285 от 22.02.2020, на основании которого собственник не был установлен, Совет народных депутатов Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Принять в собственность муниципального образования -  Подгоренское городское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области движимое имущество (далее - Муниципальное образование -  Подгоренское городское поселение):

- 40 (сорок) опор линий электропередач (марка СВ-110), на основании ст. 227 ГК РФ являющиеся находкой, находящиеся в восточной части Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, выше объездной дороги, и расположенные от бывшего асфальтного завода в сторону дороги сообщением Россошь - Павловск.
2. Отделу развития городского поселения администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области                            (А.А. Барвенко) обеспечить осуществление необходимых действий для принятия объекта, указанного в п. 1 настоящего решения, в собственность муниципального образования - Подгоренское городское поселение Подгоренского муниципального района Воронежской области с постановкой на бухгалтерский учет, с оприходованием в казну муниципального образования - Подгоренское городское поселение и внесением в реестр муниципального имущества муниципального образования -  Подгоренское городское поселение.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Подгоренского

городского поселения

                                                Т.С. Гриценко